
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 1 / 10 

SERVEI DE PLANIFICACIÓ I SEGUIMENT DE LA 
CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2022_AM_07 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
Vist el procediment obert tramitat per a l’adjudicació 
de l’expedient de l’ACORD MARC PER AL 
SUBMINISTRAMENT DE PAPER PER A LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX (expedient 
2022_AM_07), que va ser aprovat mitjançant la 
Resolució rectoral núm. 03439/2022 amb data de 23 
de desembre, l’import del valor estimat del qual és de 
CENT HUITANTA MIL EUROS (180.000,00 €) i el 
pressupost anual estimat per a un any de contracte de 
NORANTA MIL SET-CENTS CINQUANTA EUROS 
[90.750,00 € (75.000,00 € + 15.750,00 € en concepte 
d’IVA)]; 
 
Vist que, amb data de 23 de desembre, es va publicar 
l’anunci de licitació en la Plataforma de Contractació 
del Sector Públic, i que el termini de presentació 
d’ofertes va finalitzar el 20 de gener de 2023; 
 
 
Vist que, d’acord amb les dades de la Plataforma de 
Contractació del Sector Públic, les empreses que han 
presentat oferta dins del termini establit són les 
següents: 
 
-  HERMANOS IZQUIERDO MIÑANO, SL 
-  LUCAS ROJAS, SL 
-  LYRECO ESPAÑA, SA 
-  SUMINISTROS DE PAPELERÍA E INFORMÁTICA 
ALICANTE, SL 
 
Vistes les actes de les reunions celebrades per la mesa 
de contractació per a l’adjudicació del contracte de 
referència en les quals de conformitat amb el plec de 
clàusules administratives particulars i de conformitat 
amb el que estableixen els articles 141.2, 146.2, 150 i 
326.2.b de la Llei de contractes del sector públic i els 
articles 22 i 30 del Reial decret 817/2009 pel qual es 
desenvolupa parcialment la Llei de contractes del 
sector públic, la mesa ha acordat: 

SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA 
CONTRATACIÓ 
EXPEDIENTE 2022_AM_07 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
Visto el procedimiento abierto tramitado para la 
adjudicación del expediente del ACUERDO MARCO 
PARA EL SUMINISTRO DE PAPEL PARA LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 
(expediente 2022_AM_07), que fue aprobado 
mediante Resolución rectoral n.º 03439/2022 de fecha 
23 de diciembre, siendo el importe del valor estimado 
del mismo de CIENTO OCHENTA MIL EUROS 
(180.000,00 €) y el presupuesto anual estimado para 
un año de contrato de NOVENTA MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA EUROS [90.750,00 € (75.000,00 € + 
15.750,00 € en concepto de IVA)]; 
 
Visto que, en fecha 23 de diciembre, se publicó 
anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación 
del Sector Público, finalizando el plazo de presentación 
de ofertas el 20 de enero de 2023; 
 
 
Visto que, de acuerdo con los datos de la Plataforma 
de Contratación del Sector Público, las empresas que 
han presentado oferta en el plazo establecido son las 
siguientes: 
 
-  HERMANOS IZQUIERDO MIÑANO, S.L. 
-  LUCAS ROJAS, S.L. 
-  LYRECO ESPAÑA, S.A. 
-  SUMINISTROS DE PAPELERÍA E INFORMÁTICA 
ALICANTE, S.L. 
 
Vistas las actas de las reuniones celebradas por la mesa 
de contratación para la adjudicación del contrato de 
referencia en las que de conformidad con el pliego de 
cláusulas administrativas Particulares y de conformidad 
con lo establecido en los artículos 141.2, 146.2, 150 y 
326.2.b de la Ley de Contratos del Sector Público y los 
artículos 22 y 30 del Real Decreto 817/2009 por el que 
se desarrolla parcialmente la Ley de Contratos del 
Sector Público, la mesa ha acordado: 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00543/2023

Elche, 01/03/2023



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 2 / 10 

1r Admetre a la licitació de l’ACORD MARC PER AL 
SUBMINISTRAMENT DE PAPER PER A LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX (expedient 2022_AM_07) 
totes les empreses que han presentat oferta. 
 
 
2n Valorar les ofertes de les empreses, en els criteris 
avaluables mitjançant un judici de valor, segons els 
informes tècnics emesos a aquest efecte, de què s’obté 
el resultat següent: 

1.º Admitir a la licitación del ACUERDO MARCO PARA 
EL SUMINISTRO DE PAPEL PARA LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE (expediente 
2022_AM_07) a todas las empresas que han 
presentado oferta. 
 
2.º Valorar las ofertas de las empresas, en los criterios 
evaluables mediante juicio de valor, según los informes 
técnicos emitidos al efecto, obteniéndose el siguiente 
resultado: 

 

EMPRESAS 

CRITERIOS 
CATÁLOGO DE 

COMPRA 
ELECTRÓNICO 

ARTÍCULOS DE 
MARCAS 
BLANCAS 

TOTAL 

LUCAS ROJAS, S.L. 15,00 10,00 25,00 

SUMINISTRO DE PAPELERÍA E INFORMÁTICA ALICANTE S.L. 1,00 5,00 6,00 

LYRECO ESPAÑA, S.A. 20,00 5,00 25,00 

 
3r Excloure de la licitació la mercantil HERMANOS 
IZQUIERDO MIÑANO, SL per no complir el paper oferit 
GO-GRUP IBERPAPEL els requisits que estableix el plec 
de prescripcions tècniques, la qual cosa li va ser 
notificada en forma legal. 
 
4t Valorar les ofertes presentades per les empreses que 
continuen en la licitació, amb els criteris quantificables 
mitjançant fórmules, segons el que estableix el plec de 
clàusules administratives particulars, de què s’obté el 
resultat següent: 

3.º Excluir de la licitación a la mercantil HERMANOS 
IZQUIERDO MIÑANO, S.L. por no cumplir el papel 
ofertado GO-GRUPO IBERPAPEL los requisitos 
establecidos en el pliego de prescripciones técnicas, lo 
que le fue notificado en legal forma. 
 
4.º Valorar las ofertas presentadas por las empresas 
que continúan en la licitación, con los criterios 
cuantificables mediante fórmulas, según lo establecido 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares, 
obteniéndose el siguiente resultado: 

 
 Oferta de la mercantil LUCAS ROJAS, S.L. 

 

Nº 
ORDEN  

DESCRIPCIÓN 

  
OFERTA ECONÓMICA 

  

  
OFERTA MARCA BLANCA 

  

Marca 
ofertada  

Precio 
€/SIN IVA 

Ref. 
Catálogo 

Marca 
Precio 
€/SIN 
IVA 

Ref. 
Catálogo 

1 
Papel blanco 80% RECICLADO  80 
gr., Paquete de 500 hojas 

STEINBEIS 6,56 € A4-80R 
OPTIMUS 

R  
5,60 A4-80RE  

2 
Papel blanco fibra virgen 80 gr. 
Paquete de 500 hojas 

NAVIGATOR 6,59 € 741398 OPTIMUS  5,80  A4-80Z  

PUNTUACIÓN 35,85 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 3 / 10 

DESCUENTO DE PRODUCTOS NO RELACIONADOS EN EL 
ANEXO I EN % 

13% 

PUNTUACIÓN 4,64 

 
 Oferta de la mercantil SUMINISTRO DE PAPELERÍA E INFORMÁTICA ALICANTE, S.L. 

 

Nº 
ORDEN  

DESCRIPCIÓN 

  
OFERTA ECONÓMICA 

  

  
OFERTA MARCA BLANCA 

  

Marca 
ofertada  

Precio 
€/SIN IVA 

Ref. 
Catálogo 

Marca 
Precio 
€/SIN 
IVA 

Ref. 
Catálogo 

1 
Papel blanco 80% RECICLADO  
80 gr., Paquete de 500 hojas 

STEINBEIS 4,80 € 141688       

2 
Papel blanco fibra virgen 80 gr. 
Paquete de 500 hojas 

NAVIGATOR 5,00 € 
NAV-80-

A4 
GREENNIN

G  
4,80  29591 

PUNTUACIÓN  48,21 

DESCUENTO DE PRODUCTOS NO RELACIONADOS EN EL 
ANEXO I EN % 

20% 

PUNTUACIÓN  7,14 

 
 Oferta de la mercantil LYRECO ESPAÑA, S.A. 

 

Nº 
ORDEN  

DESCRIPCIÓN 

  
OFERTA ECONÓMICA 

  

  
OFERTA MARCA BLANCA 

  

Marca 
ofertada  

Precio 
€/SIN IVA 

Ref. 
Catálogo 

Marca 
Precio 
€/SIN 
IVA 

Ref. 
Catálogo 

1 
Papel blanco 80% RECICLADO  
80 gr., Paquete de 500 hojas 

STEINBEIS 5,02 € 3458901       

2 
Papel blanco fibra virgen 80 gr. 
Paquete de 500 hojas 

NAVIGATOR 4,43 € 1946072 LYRECO 4,32  157796 

PUNTUACIÓN  50,00 

DESCUENTO DE PRODUCTOS NO RELACIONADOS EN EL 
ANEXO I EN % 

56% 

PUNTUACIÓN  20,00 

 
5é Valorar les proposicions segons la totalitat dels 
criteris continguts en el plec de clàusules 

5.º Valorar las proposiciones según la totalidad de los 
criterios contenidos en el pliego de cláusulas 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 4 / 10 

administratives particulars que regeix aquesta licitació, 
de què s’obté, en ordre decreixent, el resultat següent: 

administrativas particulares que rige esta licitación, 
obteniéndose, en orden decreciente, el siguiente 
resultado: 

 
 

EMPRESAS 

OFERTA ECONÓMICA 
DESCUENTO PRODUCTOS 

FUERA ANEXO I 
OFERTA 
TÉCNICA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL Sumatorio 

oferta de 
productos 

Punt. Descuento Punt. 

LYRECO ESPAÑA, S.A. 9,45 50,00 56% 20 25 95,00 

LUCAS ROJAS, S.L. 13,18 35,85 13% 4,64 25 65,49 

SUMINISTRO DE PAPELERÍA E 
INFORMÁTICA ALICANTE, S.L. 9,80 48,21 20% 7,14 6 61,36 

 
 
Atesa la proposta de la mesa de contractació celebrada 
amb data de 22 de febrer de 2023; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Classificar per ordre decreixent les 
proposicions presentades, segons la totalitat dels 
criteris de valoració continguts en els plecs que 
regeixen la licitació, de què s’obté el resultat que 
consta en el quadre que s’indica a continuació, i se les 
declara com a empreses homologades, en virtut de la 
clàusula 22 del plec de clàusules administratives 
particulars: 

Atendida la propuesta de la mesa de contratación 
celebrada en fecha 22 de febrero de 2023; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Clasificar por orden decreciente las 
proposiciones presentadas en cada uno de los lotes, 
según la totalidad de los criterios de valoración 
contenidos en los pliegos que rigen la licitación, 
obteniendo el resultado que consta en el cuadro que 
se indica a continuación, declarándolas como 
empresas homologadas, en virtud de la cláusula 22 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGON. Requerir les mercantils indicades en l’annex I 
de la present resolució perquè dins del termini de 10 
dies, comptadors des de l’endemà d’aquell en què 
haguera rebut el requeriment, presenten a través de la 
Plataforma de Contractació del Sector Públic, la 
documentació a què es refereix la clàusula 21 del plec 
de clàusules administratives particulars que regeix el 

SEGUNDO. Requerir a las mercantiles indicadas en 
anexo I de la presente resolución para que en el plazo 
de 10 días, a contar desde el siguiente a aquél en que 
hubiera recibido el requerimiento, presenten a través 
de la Plataforma de Contratación del Sector Público, la 
documentación a que se refiere la cláusula 21 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares que 

EMPRESAS PUNTUACIÓN TOTAL 

LYRECO ESPAÑA, S.A. 95,00 

LUCAS ROJAS, S.L. 65,49 

SUMINISTRO DE PAPELERÍA E INFORMÁTICA ALICANTE, S.L. 61,36 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 5 / 10 

contracte actual, que és la que es detalla a cadascuna 
de les empreses en aquest annex. 

rige el presente contrato, siendo la que se detalla a 
cada una de las empresas en dicho anexo. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Emma Benlloch Marco 

Gerent 
(Per delegació, RR 00278/2021 de 12 de febrer,  

DOGV núm. 9024 de 19/02/2021)

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 6 / 10 

ANNEX I 
 
REQUERIMENT DE DOCUMENTACIÓ A QUÈ ES 
REFEREIX LA CLÀUSULA 21 DEL PLEC DE CLÀUSULES 
ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE REGEIX EL 
CONTRACTE ACTUAL 
 
 
 
LYRECO ESPAÑA, SA: 
 
Ha d’aportar la documentació següent: 
 

 Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar:  
 
 
o Documents que acrediten la personalitat de 
l’empresari i el seu àmbit d’activitat: escriptura 
degudament inscrita en el Registre Mercantil o 
document de constitució, així com l’annex de vigència 
d’escriptures. 
 
o Documents que acrediten la representació: 
escriptura de poder, DNI de l’apoderat i annexos de 
vigència d’escriptures i de no estar incursos en 
prohibició de contractar. 
 
 Si l’empresa licitadora està inscrita en el Registre 
Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector 
Públic, és suficient amb la indicació d’aquesta 
inscripció, i cal únicament la seua declaració expressa 
referent a això segons l’annex declaració vigència 
Registre Oficial de Contractistes. 
 
 

 Documentació justificativa de la solvència 
econòmica i financera, d’acord amb l’exigit en la 
clàusula 10.2 del plec de clàusules administratives 
particulars (quan el licitador no estiguera inscrit o quan 
en el certificat de la seua inscripció no figuren aquests 
aspectes). 
 

 Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb l’exigit en la clàusula 10.2 del plec de 
clàusules administratives particulars (quan el licitador 
no estiguera inscrit o quan en el certificat de la seua 
inscripció no figuren aquests aspectes). 
 

 Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així 
com declaració de no haver-se’n donat de baixa. En el 
cas de mercantils exemptes del pagament d’aquest 
impost, annex impost activitats econòmiques. 
 

ANEXO I 
 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN A QUE SE 
REFIERE LA CLÁUSULA 21 DEL PLIEGO DE CLÁUSULAS 
ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE RIGE EL 
PRESENTE CONTRATO 
 
 
 
LYRECO ESPAÑA, S.A.: 
 
Deberá aportar la siguiente documentación: 
 

 Documentación acreditativa de la capacidad de 
obrar:  
 
o    Documentos que acrediten la personalidad del 
empresario y su ámbito de actividad: escritura 
debidamente inscrita en el Registro Mercantil o 
documento de constitución, así como el anexo de 
vigencia de escrituras. 
 
o    Documentos que acrediten la representación: 
escritura de poder, DNI del apoderado y anexos de 
vigencia de escrituras y de no estar incursos en 
prohibición de contratar. 
 
 Si la empresa licitadora estuviera inscrita en el 
Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas 
del Sector Público será suficiente con la indicación de 
dicha inscripción, siendo únicamente necesaria su 
declaración expresa a este respecto según anexo 
declaración vigencia Registro Oficial de Contratistas. 
 
 

 Documentación justificativa de la solvencia 
económica y financiera, de acuerdo con lo exigido en 
la cláusula 10.2 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares (cuando el licitador no estuviera inscrito o 
cuando en el certificado de su inscripción no figuren 
estos extremos). 
 

 Documentación justificativa de la solvencia técnica, 
de acuerdo con lo exigido en la cláusula 10.2 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares (cuando el 
licitador no estuviera inscrito o cuando en el certificado 
de su inscripción no figuren estos extremos). 
 

 Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del 
mismo, así como declaración de no haberse dado de 
baja. En el caso de mercantiles exentas del pago de 
dicho impuesto, anexo impuesto actividades 
económicas. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 7 / 10 

 En cas que tinga previst subcontractar, ha 
d’aportar, segons corresponga, una declaració en la 
qual indique la part del contracte que subcontractarà, 
i ha d’assenyalar l’import, i el nom o el perfil 
empresarial, definit per referència a les condicions de 
solvència professional o tècnica, dels subcontractistes 
als quals n’encomanarà la realització, signada per les 
dues parts. 
 

 Annex declaració responsable del compliment de 
la normativa sobre integració laboral de persones amb 
discapacitat. 
 

 Documentació justificativa de trobar-se al corrent 
en el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat 
Valenciana) i amb la Seguretat Social. 
 

 Catàleg de productes amb els requisits que 
s’indiquen en la clàusula 3.1 del plec de prescripcions 
tècniques, que en tot cas ha d’estar presentat abans 
de la formalització del contracte. 
 
 
 
LUCAS ROJAS, SL: 
 
Ha d’aportar la documentació següent: 
 

 Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar:  
 
 
o Documents que acrediten la personalitat de 
l’empresari i el seu àmbit d’activitat: escriptura 
degudament inscrita en el Registre Mercantil o 
document de constitució, així com l’annex de vigència 
d’escriptures. 
 
o Documents que acrediten la representació: 
escriptura de poder, DNI de l’apoderat i annexos de 
vigència d’escriptures i de no estar incursos en 
prohibició de contractar. 
 
 Si l’empresa licitadora està inscrita en el Registre 
Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector 
Públic, és suficient amb la indicació d’aquesta 
inscripció, i cal únicament la seua declaració expressa 
referent a això segons l’annex declaració vigència 
Registre Oficial de Contractistes. 
 
 

 Documentació justificativa de la solvència 
econòmica i financera, d’acord amb l’exigit en la 

 En el caso de que tenga previsto subcontratar, 
tendrá que aportar, según corresponda, una 
declaración en la que indique la parte del contrato que 
va a subcontratar, señalando el importe, y el nombre 
o el perfil empresarial, definido por referencia a las 
condiciones de solvencia profesional o técnica, de los 
subcontratistas a los que vaya a encomendar su 
realización, firmada por ambas partes. 
 

 Anexo declaración responsable del cumplimiento 
de la normativa sobre integración laboral de personas 
con discapacidad. 
 

 Documentación justificativa de hallarse al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
(estatales y autonómicas con la Generalitat Valenciana) 
y con la Seguridad Social. 
 

 Catálogo de productos con los requisitos que se 
indican en la cláusula 3.1 del pliego de prescripciones 
técnicas, que en todo caso deberá estar presentado 
antes de la formalización del contrato. 
 
 
 
LUCAS ROJAS, S.L.: 
 
Deberá aportar la siguiente documentación: 
 

 Documentación acreditativa de la capacidad de 
obrar:  
 
o    Documentos que acrediten la personalidad del 
empresario y su ámbito de actividad: escritura 
debidamente inscrita en el Registro Mercantil o 
documento de constitución, así como el anexo de 
vigencia de escrituras. 
 
o    Documentos que acrediten la representación: 
escritura de poder, DNI del apoderado y anexos de 
vigencia de escrituras y de no estar incursos en 
prohibición de contratar. 
 
 Si la empresa licitadora estuviera inscrita en el 
Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas 
del Sector Público será suficiente con la indicación de 
dicha inscripción, siendo únicamente necesaria su 
declaración expresa a este respecto según anexo 
declaración vigencia Registro Oficial de Contratistas. 
 
 

 Documentación justificativa de la solvencia 
económica y financiera, de acuerdo con lo exigido en 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 8 / 10 

clàusula 10.2 del plec de clàusules administratives 
particulars (quan el licitador no estiguera inscrit o quan 
en el certificat de la seua inscripció no figuren aquests 
aspectes). 
 

 Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb l’exigit en la clàusula 10.2 del plec de 
clàusules administratives particulars (quan el licitador 
no estiguera inscrit o quan en el certificat de la seua 
inscripció no figuren aquests aspectes). 
 

 Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així 
com declaració de no haver-se’n donat de baixa. En el 
cas de mercantils exemptes del pagament d’aquest 
impost, annex impost activitats econòmiques. 
 
 

 En cas que tinga previst subcontractar, ha 
d’aportar, segons corresponga, una declaració en la 
qual indique la part del contracte que subcontractarà, 
i ha d’assenyalar l’import, i el nom o el perfil 
empresarial, definit per referència a les condicions de 
solvència professional o tècnica, dels subcontractistes 
als quals n’encomanarà la realització, signada per les 
dues parts. 
 

 Annex declaració responsable del compliment de 
la normativa sobre integració laboral de persones amb 
discapacitat. 
 

 Documentació justificativa de trobar-se al corrent 
en el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat 
Valenciana) i amb la Seguretat Social. 
 

 Catàleg de productes amb els requisits que 
s’indiquen en la clàusula 3.1 del plec de prescripcions 
tècniques, que en tot cas ha d’estar presentat abans 
de la formalització del contracte. 
 
 
 
SUMINISTRO DE PAPELERÍA E INFORMÁTICA 
ALICANTE, SL: 
 
Ha d’aportar la documentació següent: 
 

 Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar:  
 
 
o Documents que acrediten la personalitat de 
l’empresari i el seu àmbit d’activitat: escriptura 
degudament inscrita en el Registre Mercantil o 

la cláusula 10.2 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares (cuando el licitador no estuviera inscrito o 
cuando en el certificado de su inscripción no figuren 
estos extremos). 
 

 Documentación justificativa de la solvencia técnica, 
de acuerdo con lo exigido en la cláusula 10.2 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares (cuando el 
licitador no estuviera inscrito o cuando en el certificado 
de su inscripción no figuren estos extremos). 
 

 Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del 
mismo, así como declaración de no haberse dado de 
baja. En el caso de mercantiles exentas del pago de 
dicho impuesto, anexo impuesto actividades 
económicas. 
 

 En el caso de que tenga previsto subcontratar, 
tendrá que aportar, según corresponda, una 
declaración en la que indique la parte del contrato que 
va a subcontratar, señalando el importe, y el nombre 
o el perfil empresarial, definido por referencia a las 
condiciones de solvencia profesional o técnica, de los 
subcontratistas a los que vaya a encomendar su 
realización, firmada por ambas partes. 
 

 Anexo declaración responsable del cumplimiento 
de la normativa sobre integración laboral de personas 
con discapacidad. 
 

 Documentación justificativa de hallarse al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
(estatales y autonómicas con la Generalitat Valenciana) 
y con la Seguridad Social. 
 

 Catálogo de productos con los requisitos que se 
indican en la cláusula 3.1 del pliego de prescripciones 
técnicas, que en todo caso deberá estar presentado 
antes de la formalización del contrato. 
 
 
 
SUMINISTRO DE PAPELERÍA E INFORMÁTICA 
ALICANTE, S.L.: 
 
Deberá aportar la siguiente documentación: 
 

 Documentación acreditativa de la capacidad de 
obrar:  
 
o    Documentos que acrediten la personalidad del 
empresario y su ámbito de actividad: escritura 
debidamente inscrita en el Registro Mercantil o 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 9 / 10 

document de constitució, així com l’annex de vigència 
d’escriptures. 
o Documents que acrediten la representació: 
escriptura de poder, DNI de l’apoderat i annexos de 
vigència d’escriptures i de no estar incursos en 
prohibició de contractar. 
 
 Si l’empresa licitadora està inscrita en el Registre 
Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector 
Públic, és suficient amb la indicació d’aquesta 
inscripció, i cal únicament la seua declaració expressa 
referent a això segons l’annex declaració vigència 
Registre Oficial de Contractistes. 
 

 Documentació justificativa de la solvència 
econòmica i financera, d’acord amb l’exigit en la 
clàusula 10.2 del plec de clàusules administratives 
particulars (quan el licitador no estiguera inscrit o quan 
en el certificat de la seua inscripció no figuren aquests 
aspectes). 
 

 Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb l’exigit en la clàusula 10.2 del plec de 
clàusules administratives particulars (quan el licitador 
no estiguera inscrit o quan en el certificat de la seua 
inscripció no figuren aquests aspectes). 
 

 Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així 
com declaració de no haver-se’n donat de baixa. En el 
cas de mercantils exemptes del pagament d’aquest 
impost, annex impost activitats econòmiques. 
 
 

 En cas que tinga previst subcontractar, ha 
d’aportar, segons corresponga, una declaració en la 
qual indique la part del contracte que subcontractarà, 
i ha d’assenyalar l’import, i el nom o el perfil 
empresarial, definit per referència a les condicions de 
solvència professional o tècnica, dels subcontractistes 
als quals n’encomanarà la realització, signada per les 
dues parts. 
 

 Annex declaració responsable del compliment de 
la normativa sobre integració laboral de persones amb 
discapacitat. 
 

 Documentació justificativa de trobar-se al corrent 
en el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat 
Valenciana) i amb la Seguretat Social. 
 

 Catàleg de productes amb els requisits que 
s’indiquen en la clàusula 3.1 del plec de prescripcions 

documento de constitución, así como el anexo de 
vigencia de escrituras. 
o    Documentos que acrediten la representación: 
escritura de poder, DNI del apoderado y anexos de 
vigencia de escrituras y de no estar incursos en 
prohibición de contratar. 
 
 Si la empresa licitadora estuviera inscrita en el 
Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas 
del Sector Público será suficiente con la indicación de 
dicha inscripción, siendo únicamente necesaria su 
declaración expresa a este respecto según anexo 
declaración vigencia Registro Oficial de Contratistas. 
 

 Documentación justificativa de la solvencia 
económica y financiera, de acuerdo con lo exigido en 
la cláusula 10.2 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares (cuando el licitador no estuviera inscrito o 
cuando en el certificado de su inscripción no figuren 
estos extremos). 
 

 Documentación justificativa de la solvencia técnica, 
de acuerdo con lo exigido en la cláusula 10.2 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares (cuando el 
licitador no estuviera inscrito o cuando en el certificado 
de su inscripción no figuren estos extremos). 
 

 Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del 
mismo, así como declaración de no haberse dado de 
baja. En el caso de mercantiles exentas del pago de 
dicho impuesto, anexo impuesto actividades 
económicas. 
 

 En el caso de que tenga previsto subcontratar, 
tendrá que aportar, según corresponda, una 
declaración en la que indique la parte del contrato que 
va a subcontratar, señalando el importe, y el nombre 
o el perfil empresarial, definido por referencia a las 
condiciones de solvencia profesional o técnica, de los 
subcontratistas a los que vaya a encomendar su 
realización, firmada por ambas partes. 
 

 Anexo declaración responsable del cumplimiento 
de la normativa sobre integración laboral de personas 
con discapacidad. 
 

 Documentación justificativa de hallarse al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
(estatales y autonómicas con la Generalitat Valenciana) 
y con la Seguridad Social. 
 

 Catálogo de productos con los requisitos que se 
indican en la cláusula 3.1 del pliego de prescripciones 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 10 / 10 

tècniques, que en tot cas ha d’estar presentat abans 
de la formalització del contracte. 

técnicas, que en todo caso deberá estar presentado 
antes de la formalización del contrato. 

  
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGYwYzk3MjgtYTJlOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2023-03-01


		2023-03-01T10:58:52+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



